

**Protokół nr 30/2017**  
**Posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie odbytego**  
**15 lutego 2017 roku.**

**Do pkt 1.**

***Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.***

Przewodniczący Komisji Piotr Charkiewicz o godz. 12<sup>00</sup> otworzył posiedzenie, przywitał obecnych na posiedzeniu i stwierdził, iż obrady są prawomocne. Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) obecnych 4 członków na stan 4.

**Do pkt. 2.**

***Przedstawienie porządku posiedzenia.***

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Ocena działalności Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie w zakresie:
  - a) wydatkowania środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku;
4. Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) w sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;
  - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026.
5. Sprawy bieżące, informacje.
6. Zakończenie posiedzenia.

Członkowie komisji nie wnieśli propozycji zmian porządku posiedzenia.

**Do pkt 3.**

***Ocena działalności Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie w zakresie:***

- a) ***wydatkowania środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku.***

Kontrolę przeprowadziła komisja w dniu **15 lutego 2017 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mikołajki Pomorskie przy ul. Dzierżgońskiej 2 w następującym składzie:

1. Piotr Charkiewicz – przewodniczący komisji.
2. Bogdan Mularczyk- zastępca przewodniczącego komisji.
3. Henryk Nowak- członek.
4. Elżbieta Zamojska – członek.

Kontrolę przeprowadzono, realizując zadanie zlecone Komisji przez Radę Gminy w planie pracy Komisji przyjętym uchwałą Nr XX/130/2016 Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 15 grudnia 2016 roku.

W kontroli uczestniczyli i informacji udzielali: Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Mikołajkach Pomorskich Pani Brygida Podlaska oraz członek Komisji Pani Irena Sadłós.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz Kulecki.

Przewodniczący Komisji Piotr Charkiewicz poprosił o zreferowanie Przewodniczącą GKRPAiPN Panią Brygidę Podlaską.

**Pani Podlaska** poinformowała, że GKRPAiPN bazuje na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii oraz na podstawie harmonogramu i planie wydatków, które corocznie są zatwierdzane uchwałą Rady Gminy. Głównym celem programu jest ograniczenie dostępności spożycia alkoholu ze szczególnym uwzględnieniem osób nieletnich.

Program finansowany jest w ramach środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które mogą być przeznaczone tylko i wyłącznie na realizację powyższego programu.

W 2016 roku GKRPAiPN wydała kwotę 31.535,32 zł, z tego na działalność przeciw narkomanii 1.356,00 zł. W kwotę tą wchodził również spektakl profilaktyczny i warsztaty przeznaczone dla uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej.

Pani Podlaska wyjaśniła, że w 2016 roku były organizowane wszelkiego rodzaju wyjazdy, lecz zrezygnowali z kolonii terapeutycznych, ponieważ rodzice nie wyrażali zgody na uczestnictwo dzieci w tych wyjazdach. Przewodnicząca GKRPAiPN dodała, że od kilku lat organizowane są wyjazdy do Trójmiasta na koncerty.

Pani Podlaska poinformowała, że została przeprowadzona anonimowa ankieta wśród uczniów gimnazjum i szóstych klas szkoły podstawowej. GKRPAiPN stara się pomóc osobom uzależnionym, jednakże osoba taka powinna wyrazić chęć wyleczenia się z nałogu.

Wskazujemy drogi, umożliwiające takim osobom życie w abstynencji- podsumowała Pani Podlaska.

**Członek Pani Irena Sadłos-** bardziej zależy na wyleczeniu członkom rodzin osób uzależnionych aniżeli samym uzależnionym.

**Przewodniczący komisji Piotr Charkiewicz-** przerażają mnie wyniki ankiet, z których wynika, że pierwszy kontakt z alkoholem mają dzieci już w wieku 8-10 lat.

**Członek Komisji Irena Sadłos-** nie wiemy w jakim stopniu wyniki ankiet są wiarygodne. Niepokojące jest postrzeganie piwa jako czegoś nieszkodliwego.

W 2016 roku 8 osób zostało wywiezionych do izb wytrzeźwień, na co jest zawierane porozumienie ze Starostwem Powiatowym w sprawie odpłatności.

**Członek Komisji Bogdan Mularczyk** poprosił o wytłumaczenie sprawy niebieskich kart.

**Pani Podlaska-** sprawy rozstrzyga Zespół Interdyscyplinarny, którego również jesteśmy członkami. W 2016 roku było 13 niebieskich kart, lecz na ostatnim posiedzeniu zostały zamknięte dwie karty. Przyczyną ich założenia jest przemoc, której w dużej mierze towarzyszy alkohol.

Więcej pytań nie wniesiono.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie w zakresie wydatkowania środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku.

Komisja w składzie 4 członków na stan 4 pozytywnie jednogłośnie przyjęła wyżej wymienione sprawozdanie.

Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których po jednym doręczono Przewodniczącemu Rady Gminy, Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz kierownikowi kontrolowanego podmiotu.

Kontrolowany nie wnosi zastrzeżeń do protokołu.

### Wnioski pokontrolne:

1. Komisja Rewizyjna uznaje, że GKRPAiPN jest prowadzona zgodnie z założeniami a budżet wydawany jest zgodnie z planem.

### Data i miejsce podpisania protokołu:

Mikołajki Pom., 22.02.2017 r.

Podpis kierownika  
kontrolowanego podmiotu

**WÓJT**  
  
.....  
**Kuzmierz Kulecki**.....

Podpisy kontrolujących:

1. ....  
(Piotr Charkiewicz)
2. ....  
(Bogdan Mularczyk)
3. ....  
(Henryk Nowak)
4. ....  
(Elżbieta Zamojska)

### Pouczenie.

W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu, jest on obowiązany do złożenia- w terminie 3 dni od daty odmowy – pisemnego wyjaśnienia jej przyczyn. Wyjaśnienie składa się na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Kierownik kontrolowanego podmiotu może złożyć na ręce Przewodniczącego Rady uwagi dotyczące kontroli i jej wyników w terminie 7 dni od daty przedstawienia kierownikowi kontrolowanego podmiotu protokołu pokontrolnego do podpisania.

### Załączniki do protokołu:

1. Lista obecności.
2. Sprawozdanie z działalności Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku.

### Do pkt 4.

#### *Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał:*

- a) *w sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;*

**Przewodniczący Komisji Piotr Charkiewicz** poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy Marię Kalinowską.

**Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że w budżecie gminy na rok 2017 dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 278.883,08 zł oraz wydatków w kwocie 535.345,08 zł. Jednocześnie zwiększa się deficyt budżetu w kwocie 278.883 zł, który zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej, która powstała w roku poprzednim.

Pani Skarbnik wyjaśniła zmiany w poszczególnych paragrafach.

**Przewodniczący Komisji Piotr Charkiewicz**- wynagrodzenia w kwocie 15 tys. w programie „Aktywny uczeń, lepszy pracownik” nie są za wysokie.

**Skarbnik Gminy**- są to wynagrodzenia na obsługę projektu niezwiązane z zajęciami. Firma obsługuje ten projekt i to ona wypłaca wynagrodzenia nauczycielom.

**Przewodniczący komisji**- to, co zostało zakupione z programu było wcześniej konsultowane?

**Wójt Gminy**- na etapie składania wniosków było ustalone.

**Skarbnik Gminy**- najpierw należy wskazać celowość wniosku, a następnie otrzymujemy umowę i środki.

**Wójt Gminy**- na etapie oceny wniosków były prowadzone również analizy, czy rzeczywiście potrzeba tyle pieniędzy, o ile się wnioskuje.

**Przewodniczący komisji**- czy jako gmina ponosimy dodatkowe koszty związane z dowozami uczniów?

**Wójt Gminy**- umowy są tylko na odwozy, ponieważ zostają w szkole po lekcjach.

Członkowie komisji nie wnieśli więcej pytań do przedstawionych zmian budżetu gminy na rok 2017.

**b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026.**

**Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej nastąpiły w związku ze zmianą wyniku budżetu. Zwiększył się deficyt budżetu o 256.462 zł oraz wprowadzono przychody z nadwyżki w tej kwocie. Przesunięto w latach projekt „Aktywny uczeń, lepszy pracownik”.

W związku z tym, że członkowie komisji nie wnieśli uwag i pytań przewodniczący komisji w pierwszej kolejności odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017 poddał do zaopiniowania poprzez głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania przy 4 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017-2026.

W wyniku jawnego głosowania przy 4 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

**Do pkt 5.**

***Sprawy bieżące, informacje.***

Nie wniesiono żadnych spraw.

**Do pkt 6.**

***Zakończenie posiedzenia.***

W związku z tym, że porządek posiedzenia został wyczerpany, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie o godz. 12<sup>40</sup>.

Protokółowała Magdalena Wojtacka

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Rewizyjnej**  
*Piotr Charkiewicz*